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/:::!Jr,,. gun.;.i." ' - o .._;; ... ntrate 

Periodo d'imposta 2023 

Riservato alla Poste italiane Spa 

N. Protocollo 

Data d i presentazione 

COGNOME 
[SOMITO 

CODICE FISCALE 

RPF 

NOME 
_ __i_!i_I CHELE 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI A l SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOLAMENTO "(UE)" 2016/679 
Con que,u, lnfonn•dva l'Agonrl• delle Entrate spiega come tratta I d•d raccolti e quali sono I diritti rl<CIIO$<lud alt7ntereuato a/ HM/ dei Rer,olamento "(UE}" 20161679, relativo o#a protezione 

delle persone nskhe con riguardo al trattamento tHII dati personali e del D.Lgs. 1Nl2003, In materi• di protezione del dati personali. 

FINALITA DEL TRAlTAMENTO 
I dati trasmessi attraverso qoesto modello verranno trauau dal'Agenz&a delle Entrate per le flnalltà di llquktazlone, accectamento e rtsoosslone delle Imposte e per eventuali utt.erkJr1 finalità che sx,tranno essere previste 
da spec:ffiche norme di liegge. I dati porranno essere ldzzati al tine di rnc1v1ctuare contriboenU con profili di e1evato rischio di evasione, di frode o di elusione fiscale, così cotn8 previsto dalla normativa In materia. 

BASE GIURIDICA 

La base giuridica del trattamento è da indivldual'Si nell'eS8f'Clzlo di pubblici poteri coMessi allo svolgimento del8 pradette attività (liquidazione, aooertamento e riscossione) di cui è W'lvestita l'Agenzia delle Entrate 

(art. 6, §1 lett. e) del Regolamento), in base a quanto p,evisto dalla nCffllaliva di settore. li 09Ct8to del Presidente dela Repubblica del 22 luglio 1998, n. 322 &'tabiliSC8 kf modalitA per la presentazione delkf dictlia· 
razioni telative allo impos-to sul redditi, all'Imposta regionaJe sulle attività produtlìve e all'imposta sul vab'o aggiunkl. ai sensi dell'articdo 3, comma 136, dola logge 23 dioembro 1996, n. 662. 

CONFERIMENITO DEI DATI 

I dati richiesti devono e$sere fomiti obbligatoriamente al fine di potersi avvalere degli effetti dele di$pos.izioni in malaria di dichiarazione dei redciti. 

Se i dati riguardano anche familiari o terzi. questi ultirri dovranno essere informati dal diclwrante che i loro dati sono stai ooroonicati aH'AQenzia delle Entrate. 
l'omissione e/o l'indicazione non veritiera dì dati può far lncotrere in sanzioni amminis-lratlve o, In alcuni casi, penali. 

L'indicazione del numero di telefono. del oekllare e del'indirizzo di posta elettronica è faoottativa e oon$801e di ricevere grat...tamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiomamenti su scadenze, f'IOl\lità, 
adomplmonti e SMIizi offerti. 
PJ eensi del'art. 9 de1 Regolamento (UE) 20161679 comporta il conferimen1o cli categorie particdari di dati pers.onalii l'utiizzo dela scheda unica per la scetta della destinazione dell'8, del 5 e del 2 per mil le del'frpef. 

L'effettuazione dela scelta per '8 destinazione dell'oHo per mille dell'1rpef è facoltativa e viene richiesul ai sens; cSel'art. 47 cklla legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate 
con '8 confessioni religiose. 
L'effettuazione dela soelta per la destinazi:>ne del cinque per mille dell'lrpef è facatativa e viene richiesta ai sensi del'art. 3, del decreto legislati\lO 3 luglk> 2017, n. 111 e de11'arl 9 , oomma 6, del decreto-legge 
30 dicomb<e 2021, n. 228. 

L'effettuazione dela sçelta per &a deatinazjone del due per mile a favore dei partiti poitici è fooolta1iva e \/iene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni, 
dall'art.1 con-ma 1, dalla legge 21 febbraio 2014, n.13. 
Anche l'lnseffmento delle soese sanitarie tra QII oneri deduclblll o PW I Quali è rloonosc:IJta la detrazione d'lff'l)OS-ta è facoltattvo e rlctwde Il conferimento cl dati partioolar1. 
Il Modelo ISA cos1lluisce parte Integrante del presente modello ed è utilizzato per la dicl>ianmone dal dati rilevanU ai fini della applcazione e dell'agglomamemo degl indici slnteUcl di aflldabili1à fiscale di cui al­
f artiook> 9-bi$ det Oeaeto ~e 24 aprile 2017, n. 50, cosi come oonvertitQ dalta Legge 2 1 gi~no 2017, n. 96. Il Modelo CPB (Concordato Preventivo Biemale) costituisoe parte integrante del presente modello 

ed è utilzzato per la dlchlarazlone del dati rlevanll al flnl dell'elaborazlone della ptoposla di concoroato preventivo biennale di cui al Titolo Il dol decreto leglslatlvo 12 febb<alo 2024, n. 13. 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione dela dichiarazione cli rilerimento owero entro il maggior termine per la definizione di eventuali prooedimenti 
glurisdlzlonall o per rispondere a richieste da parte dell'Autorità glu<lzlarla. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle scel''.e per la destrlazione del'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire al 'Agenria deUe entrate di effettuare i controlli 

prosso gll lntormodlari e/o i sostltud d'imposta che p,ostano assistenza fiscale circa la corretta tra-sm!sslono dello rolatlve !nformazk:ri. Sa.ranno, Inoltre, conservati per Il tompo nocessario a conS(lntiro al destinatario 
della scelta e al contribuente che effettua la 608lta di esercitare i propri diritti: tale periodo OOW'lcide con il termine di presorizione otdinaria d8080nal8 che d900f'f8 dala effettuazione della &OOtt.a. 

MODALITA DEL TRAlTAMENTO 

I dati personali saranno trattati ancho con S'lrumenti automatizzati por il l8f'l'-.x> strettamente necessario a conseguire gti scopi por cui sono stati raccolti. l'Agenzia del9 Entrale attua idon99 misure per garantiro che 

I daU fomiti """9ano tra\1aU In modo adegualo e oonforme alle final~à pe< cui vengono gestiti; l'l\genzlo dolle En1ra1e Impiega lclonee misuro di sic.....,,. 01ganlzzallve, lecnlche e fisiche. per Malare le lnfom,azlonl 
dall'altemzione, dalla di$truzione, dalla perdta, dal furto o dalr utilizzo improprio o il~lu'no. Il modello può 8$S8f'8 oonsegna!o a soggetti intérmeciari individuati dalla legge (ooooi di aMis-tenza. aMOCiazioni di 

artegoria e prolessionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la flnatiià di trasmissione 001 modello all'Agenzia delle Entrate. Per la sola attività di nsmissione, gli intermediari assl.l'1l0f'lo la qualifica di 1itolare 

del trattamento .. quando I dati entrano netta ICX'O disponibilih\ e souo I toro cltetto conlrOlo. 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I 3vol doU por$0noli ooronno trottotl dol 3099ottl d,o3l9noti dol Tltoloro quoll Rooponoobll, ovvoro dollo por.,ono outofiuoto ol t,ottomonto dol doti poroonoli cho oporono ::tOtto r outoritb ditotio dol Trtolore, o dol Ro­

sponsabile. AJ di fuori di queste ipot86i, i suoi dati non saranno diffusi, né saranno comunicati a terzi; tuttavia, se necessario, potranno essere co1TKJnicati: 
• ai soggetti cui la comunicazione dei dati débba eSS8t8 effettuata in adempimento di ...., obbtigo pnt-viMo dalla tegge, da un regolamento. da un atto amministrativo generate o dala normativa comunitaria, ovvero 

per adempiere 8d...., ordine dell'Autori~ giudiziaria; 

• ad altri eventuali soggetti letzi, qualora la OOO'looicazione si dovesse rendete necessaria per ta tuteta di Agenzia in sede giuciziaria, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 

TRASFERIMENTO DA TI ALL'ESTERO 
Alcuni dati potrebbero essere comunicati, in adempimento di un obbligo previsto dalla legge o sulla base di norme di oooperaziooe lnlemazlonale, a Paesi o a o,ganiuaDOnl intemazional situati sia all'ln'8mo 

d'le all'esterno dell'Unione Europea. 

TITOLARE O&L TRA TI' AMENTO 

Trtolaredel trattamento dei dati porsonan, l'Agenzia dole Entrato, con sodo W'I Roma, via Giorglone n. 106 - 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATIAMENTO 
L'Agenzia delle entratA> si avvale di Sogel S.p.a, alla quale è affidata la ge~one del sistema lnformatlvo clelrAnagrafe tributarla. relaborazlone e l'aggiornamento degli Indici sintetici di affidabilllà fiscale nonché le at11vllà 
di analisi correlate e le attività per l'elaborazione della proposta di concordato preventivo biennale. So9ei S.p..a è designata Responsabile del trattamen!o dei dati ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE) 20161679. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE Del DATI 
Il dato di contatto dal ROSj)0'1sabile dolla Pl'ol8"iooe dei Dati dol 'AQoozìa delle Entrare è: emrate.~genzioen1r8te.lt per le questioni rela1ive al 1rauamento dei dati personali. 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
L'lntemssato ha il Cliriuo, in quatunque momento, ai ottenere la contenna e1e11·esis-1enza o meno aei <:lati torniti attraverso 1a consultazione a1nntemo oe11a propria atea ttservata, area consunazionl 08I Sito wet> e1e1-

f Agenzia delle Entraw. 
I ditlttl p,ewti dagli artt. 15 e ss. del Regolamenu> pos.sono e.s.sere esercitati altematlvamente tramite: 

• appicazione web disponibie nell'area riservata del sito detl'Agenzia dele entra1e 

• apposito form In area libera del sito delr Agenzia delle entrate che guida l'utente nelle diverse fasi cl redazione del'istanza 
• posta otdinaria o raooomandata a/r all'indirtzzo Via Giorgione n.106 -00147 Roma 

• posta elettronica cenificata alli ndlrtzro eserdzlodlrlttl@pec.agenzlaentrate.lt 
Qualora l'intere888to ritenga che il tnrttamento sia awenuto in modo non conforme al Regolamento e al O.Lgs. 19612003 potrè rivolgersi al Garante per la Protezione dei Dati Personali, ai sensi dell'art. n del me· 
desimo Regolamento. Ulte<lori Informazioni In 0tdlne al sool dlril11 sulla protezione d8I dati persona! sono reperibll sul silo w<ib dal Garame per la Protezione dol Dati Personali all'Indirizzo www.garanwprivacy.lt 

CONSENSO 
L'Agenzia dele Entrale, In quanto soggetto pubbloo, non deve acqlblre il consenso degli lnleressati per trattare I k>ro dati personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il conoonso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dala legge; mentre sono tenuti ad acq!Asire il consenso degli int8'8SSati sia pet trattare i dati relat:M 

a particolari oneri c,educilili o per i quali è riconosciuta la cletrazione d'imposta. ala scelta del'otto per mille, del çinque per rrille e del due per mille del'frpef. sia per poterii comunicare al' Agenzia delle Entrate. 
o ad altri lntermeclari. 
Tale oonsenso viene manifestato mediante la sottosc:rizione della didliarazione nonché la firma oon la quale si effettua '8 scelta ctelrotto per mille delf lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell' lrpef. 
l'Agenzia dele entrate si riserva il diritto di apportate alla p,esente infotrnativa, a propria esclusiva discrezione ed W'I qualunque momento, tutte le modifiche riteoote oppol"tune o rese obbligatorie dalle norme cl 

volta in vofta vigenti, dandone adegua1a plA:11:iicilà nella sezione dedicata det sito internet www.agenziaentTate.gov.it 

La presente Informativa viene data Jn via generate per tutti I titolari del trattamento sopra Indicati. 



Codice fiscale (*) 

TIPO DI DICHIA· 
RAZIONE ISA 

Quadri agglun41YI 
al modalo730 

DATI DEL CON· 
TRIBUENTE 

Comune (o Stato estero) di nasci"'"------------------.. 
VIBO VALENTIA 

Melato/a 

6 7 8 

giomo ,,.,. .. anno glomo ,,.,. .. 

Eventi 
eccezionali 

anno 

dal ._ ___________ _. 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Da compilare 
&olo ae variata 
dal 01/01/2023 
alla dita 
di preMntadone 
della 
dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO 
DI POSTA 
ELETIRONI· 
CA 

DOMICILIO 
FISCALE 

AL 01/01/2023"'--h== 

Cellulare 
numero 

VALENTIA 

Data della variazione 
giomo mese anno 

Indirizzo di posta elettronica 

Provincia (sigla) 

vv 

Numero civico 

Oichiaoziona 
PNl-1)41( 
1a pr1ma vo11a 2 

Fusione comuni 

DOMICILIO "-"'"--"'----------------------------------.. 
FISCALE 
AL 01/01/2024 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 

"'DA COMPILARE 
~ SE RESIDENTE 
~ ALL'ESTERO 
!NEL 2023 
:a 

i 
. RISERVATO A CHI 

..:PRESENTA LA 
<hDICHIARAZIONE 
x PER ALTRI .. 
e 
! 
ai 
..'..EREDE, 
ZCURATORE 

~ ~t~~(3~ ARE/ 

~ ~.~~AZIONE 

g ~~rL~~JDITA' 
::;ooc. 
w (vedero lstru:zlonl) 
2: 

fil o g 
U) 

w 
~ CANONE RAI 
~ IMPRESE 

Indi rizzo 

RESl>ENZA ANAOR./IW:.A 
COSE DIVERSO) 
DOMICILIO FISCALE 

anno 

omune o lato estero 

Rappieeanlanl8 Frazione. via e numero civico 7 lndirtzzo es ero 
"" , ro 

l'rooe<Manon --

Stato estero di residenza 

Località di residenza 

Nome 

Provincia S1gla 

Telefono 

Dal.a li fine ll!Q!!t!l.,uro~ ---. 
giorno mese anno 

NAZIONAUTA' 

O Estera 

2 Italiana 

Cli/Dc----.. .,. ... 

.a.p. 

numero 

i O Tipologia apparecchio (Riservata ai contribuenti che esercitano attività d'i~resa) 
"'-III_P_E_O_NO- ALLA--+-1.--.1----------------------------------------------------------

ilJPRESENTAZIONE 
C TELEMATICA 
w Riaervato 
~ all1nearicato 

ffi 
w .., .., 
w 
e 
$ 

~~~J~J>~IIITÀ 
~ Riservato a l C.A.F. 
o o at proftiaskmlsta ... z 
w 
::; 

Codice fiscale dell'incaricato 

Soggetto che ha pn>dioposto la d ichiarazione 1 
glomo mese anno 

Data dell'impegn o 0 5 0 9 2 0 24 

Codice fiscale del responsabile del CAF. 

Ricezione avviso telematico controllo 
automatizzalo dichiarazione 

FIRMA DELL'INCARICATO 

RICA7ic)nA altrA r..nmunica7inni tAIAmatidlA 

Codice fiscale del CAF . 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL CA.F. o DEL PROFESSIONISTA @ Codice fiscale del professionista 

~-----+---------------------------_,_ ____________________ _ 
Il. CERTIFICAZIONE 
~ TRIBUTARIA 

WRiaervato 
~ al prolulionlata 

ft 
5 
o 

Codice fiscale del professionista 

Codice fiscale o partita IVA del ooggetto dlverao dal certificatore che he predisposto 
la dichiarazione e tenuto le scritture contabili 

Si attesta la certificazione ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 241/1997 

(·) Oa oo"°"llare per I soli modelli predisposti su fogli singoli, owero su moo.,11 meocanograflcl a siriscla oonlìnua. 

FIRMA DEL PROFESSIONISTA 



Codice fiscale (*) 

FIRMADEUA 
DICHIARAZIONE Familiari 
11~1trt n,.,1111:t<llalltir•<1I 
»veroompilallO e ajleg,IIO 
I MQUri q'J.:lrl (l)Nra,.. 
lecas&ll&Cfleintefe:saa-.. ~ 

acari<:o RA RB 
X X X 
LM TR RU 

Situazioni Codice 
particolari 

RC 
X 
NR FC 

RH RL RM RR RT RE RF RG RD RS RQ CE 

Invio awiso telematico controllo 
automatizzalo dichiarazione all'intermediario 

CON LA A RMA SI ESPRIME ANCHE 
IL CONSENSO AL TRATTAMENTO 
DEI DATI SENSIBILI EVENTUALMENTE 
INDICATI NEUA DICHIARAZIONE 

Invio altJe comunicazioni 
telematiche all'intermediario Presenza Vis1o Superbonus 

(!""1!'~BUENTE (o di chi JWetenta la diehiaraDone per altri) 

MICHELE 
(·) Da oorrc,llare per I sol modelli predisposti su fogli singoli, owero su mcxklll meccMOgraflcl a sirlscla oonlìlua. 



PERIODO D'IMPOSTA 2023 

CONTRIBUENTE 

CODICE FISCALE 
(obbligatorio) 

Scheda per la scelta della destinazione 
dell'8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF 
Da utilizzare sia in caso di presentazione della dichiarazione che in caso di esonero 

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME 

DATI 
ANAGRAFICI COMITO MICHELE 

SESSO(MoF) 

M 

DATA DI NASCITA COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA PROVINCIA (sigla) 

GIORNO MESE ANNO =--~--•- •-- I VIBO VALENTIA 
vv 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE , DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE PER MILLE 
DELL'iRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. 

PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE. 

~ 
] i SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'iRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 

STATO CHIESA CATTOLICA UNIONE CHIESE CRISTIAHE AVVENTISTE 

..: 
<h 
i 
e 
! 
ai 

z o 

2 
;:;: 

8 
::; 

~ 
fil o g 
U) 

w 

I 
~ 
..J 
w 
e 

~ 
ffi 
w 
..J 
..J 
w 
e 
$ 
!z! 
w 
<.!) 
<( 

g 
z 
w 
::; 

ASSEMBLEE 01 040 IN ITALIA 

UNIONE COMUNITA' E8RAICHE 
ITALIANE 

UNIONE CRISTIANA EVANGELICA 
BATTISTA D'ITAUA 

ISTIT\ITO BUDDISTA ITALIANO 
SOKA GAKKAI (IIISO) 

CHIESA EVANGELICA VALDESE 
(Unione delle Ch'8se metodista e Valdesi) 

SACRA ARCl040CESI 
ORTOOOSSA 01TALIA ED ESARCATO 

PER L'EUROPA MERIDIONALE 

UNIONE BUDDHISTA 1T AL1ANA 

ASSOCIAZIONE "CHIESA O'INGHILTERRA" 
IN ITALIA 

DEL 7• GIORNO 

CHIESA EVANGELICA LUTERANA 
IN ITALIA 

CHIESA APOSTOLICA IN ITALIA 

UNIONE INDUISTA ITALIANA 

iii ~ (*) Per la scelta a favore dello Stato è possibile indicare anche uno dei seguenti codici: 
~ 1 - Fame nel mondo; 2 - Calamità; 3 - Edilizia scolastica; 4 - Assistenza ai rifugiati ; 5 - Beni culturali; 

6 - Recupero da tossicodipendenze e altre dipendenze patologiche. ;i_ 
w 

~ fr AWERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie della quota dell'otto per mille dell'IRPEF, 
il contribuente deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per 8 una delle istituzioni beneficiarie. 
La mancanza della firma in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, 
la ripartizione della quota d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita 
spettante alle Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale. 



Codice fiscale 
----------------

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'iRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spui sottostanti) 

j 
i 
e 
~ 
ai 

z o 

SOSTEGNO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE ISCRITTI NEL RUNTS DI CUI 
All'ART. 46, C. 1, DEL D.LGS. 3 LUGLIO 2017, N. 117, COMPRESE LE COOPERATIVE 

SOCIALI ED ESCLUSE LE IMPRESE SOCIALI COSTITUITE IN FORMA DI SDCIETA', 
NONCHE' SOSTEGNO DELLE ONLUS ISCRITTE ALL'ANAGRAFE 

FIRMA 

Codice fiscale del 
beneficiario (eventuale) 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA 

FIRMA 

Codice nsca1e 001 
benef,ciario (eYOl1tuale) 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA 

FIRMA 

SOSTEGNO DEGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE 

FIRMA 

beneficiario (e"""tuale) 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITA' 

FIRMA 

Codioe fiscale del 
beneficiario {even!uale) 

FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DI TUTELA, 
PROMOZIONE E VAL ORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI 

(SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DEL D.P.C.M. 28 LUGLIO 2016) 

FIRMA 

Codice nsca1e del 
benefldario{eventuale) 

SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE ISCRITTE AL 
REGISTRO NAZIONALE DELLE ATTIVITA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE A NORMA 

DI LEGGE CHE SVOLGONO UNA RILEVANTE ATTIVITA' DI INTERESSE SOCIALE 

FIRMA 

Cocice fiscale del 
benefidario (eventuale) 

3 AWERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, Il contribuente 
g; deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche Il codice fiscale di un soggetto 
g beneficiario. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 
::; 
~ SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'iRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio s ottostante) 

fil o g 
U) 

UJ CODICE 

PARTITO POLITICO 

FIRMA 
;- . .. . . ...... . . . ... . .. . ..... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 

~ 
~ A WERTENZE Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la propria 
'.:: firma nel riquadro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei partiti politici beneficiari. 
UJ 
e 

~ In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa 
ffi che I dati persona/I del contribuente verranno ut/1/zzatl solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

e 
$ 
!z! 
UJ 

~ 
~ z 
w 
::; 

iii 

RISERVATO Al CONTRIBUENTI ESONERATI 
IN CASO DI UNA O PIU' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOTTOSTANTE. 

Per le modalità di invio della scheda da parte dei soggetti esonerati, vedere il capitolo 3 della parte Il delle istruzioni. 

Il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, 
che non è tenuto né intende awalersi della facoltà di 
presentare la dichiarazione dei redditi. 

FIRMA 

i·------------------------------------------------------

;#, 
UJ 

~ 
ft 
5 
o 



PERIODO D'IMPOSTA 2023 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

iàqum,.11 o Familiari a carico 

~ QUADRO RA - Redditi dei terreni Mcxl. N . 
.., ntrate 

FAMILIARI CODICE FISCALE - % 
Oetrazlone N. mael 

A CARICO (I oocloe del coniuge va Indicato anche • carico 100% --dl pa191Uia se non •aca1mante a carico) - figl21aMi 

•12 
llgli o plù 

BARRARE LA CASELLA: 
1 C = CONIUGE 

Ft = PRIMO FIGLIO 
F • FlGl.10 2 A • ALTROFAMlUARE 
D • FIGllOCOH 

3 OtSASILtrA' 

4 

5 
7 

NUMERO FIGLI IN AFFIDO PREADOTTIYO 
ACAA:ICO DELCON'MeUEKl'E 

QUADRO A -Ilo- Tl1Dlo R-agrarlo - C8nonodi allltlo Cosi Conlilua· IMU eo.lvalOre 
nonrtfl-

['1 --- giomi % ln reglmo v- partioolarl ~ri] non dovuta ..--olAP 

REDDITI 1 1 l .oo l ,oo 365 • 50 ,00 
10 

DEI TERRENI RA1 - llo domlnlcale -lloagrarlo -Ilo fondiario 
Esclusl I terreni 1-lbile ~ noo lmponlllla 

11 12 l ,oo 13 1 all'estero da ,00 ,00 
includere nel 3 ,00 'l 3 ,00 365 • 50 10 

Quadro RL RA2 
,00 

11 12 3 ,00 " 4 ,00 ,00 
lr&dditi 

56 ,oo 'l 53 ,00 365 '3 / 33 •x 10 
dominicale ,00 
(col . 1) • agrarloRA3 11 44 ,oo 12 3 9 ,00 

13 
,00 (col.3) vanno 

Indicati senza 2 0 .oo 'l 19 ,00 36 5 3'3, 33 ,00 ·x 10 

operare/11 RA4 
1 6 ,oo " 14 ,00 " rivalutazione ,00 

; 2 ,00 'l l ,oo 365 • 5 0 ,00 ·x 10 

<I) RAS 11 2 ,oo 12 l ,oo 13 e ,00 ] 
.o 46 ,oo '1 21 ,oo 3 6 5 5 50 ,00 •x 
i RA& 11 54 ,oo 12 23 ,00 

13 
,00 

,00 ,00 ,00 
10 

..: RA7 
<h 11 12 13 

x ,00 ,00 ,00 
<I) 
e ,00 ,00 ,00 <I) RAB :, 11 12 13 ai ,00 ,00 
z ,00 ,00 ,00 o RA9 
~ 11 

,00 
12 

,00 
13 

o 
;:;: ,00 ,00 ,00 o RA10 o 11 12 13 
::; ,00 ,00 
w 
2: ,00 ,00 ,00 
(/) 11 11 12 13 fil 

l 12 

,00 ,00 
o 
o ,00 ,00 ,00 :, 
(/) 11 12 13 
w ,00 ,00 ,00 
;i; 

,00 ,00 ,00 
10 

~ RA13 ;;i 11 12 13 
o ,00 ,00 ,00 
~ 10 
..J 

RA14 
,00 ,00 ,00 

w 
11 12 13 e 

w ,00 ,00 ,00 
f- 10 

~ ,00 ,00 ,00 
f-

ffi ,00 
12 

,00 
13 

,00 
w 

,00 ,00 ,00 
10 

..J 

..J RA16 w 11 12 13 e ,00 ,00 
$ t 10 
N ,00 z 
w 11 12 13 
<.!) ,00 ,00 <( 

o ,00 ,00 ,00 
10 

f-z ,. " w ,00 ,00 ,00 ::; 
o ,00 ,00 ,00 

10 
w 
~ 11 12 13 
o ,00 ,00 ,00 
a: 10 Il. ,00 ,00 ,00 ..J 
<( 11 12 " w ,00 ,00 ,00 
~ ,00 ,00 ,00 

10 

o u. 11 12 13 z ,00 ,00 ,00 o 
o 10 

,00 ,00 ,00 
11 

,00 
12 

,00 
13 

,00 

Somma ook>nne 11, 12 e 13 TOTALI 
11 

116 ,00 
12 81 .oo " 5 ,00 

(· ) Barrare la caSélla Sé si tratta dello sté$SO le«eno o delta stessa urwlà inmobUiare del rigo precedente. 



original e 

QUADRORB 

REDDITI 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..nt rat e U 

Rend ita catastale 
non rivalutata Utilizzo 

2 9 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

canone 
di locazione 

Casi 
PJlrticolari 

' 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Continua­
zione(' ) 

8 

Mcxl. N . 

c:g::e c'\"~B" 1 
11 12 l O~oo 

DE RB1 
FA~BRICATI REDDITI Tassazione ordinaria Cedolare secca21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab=~'l::.~i~8ale 

,00 

E ALTRI DATI -----''-1M_PO~ N_1B_1LI,,--'--"-~----·'-o_o_'_' ___ ~---'·-oo __ '_' --~~-·c..0_0""1M= ~-"g-"~"'1B"'1L=1_'_• ____ ~'--·o~o--'-'-' ~~--~c...,.-'--~--~~-'---"c~-

giomFosse~rcentua1e Co~~ ca- di =ine pa~~Ìari ~io"J~r.,-Rendila catastale 
Sezione I 

Reddit i dei 
RB2 fabbricati 

Esclusi i 
fabbricati 
all'estero da 
includere nel 
Quadro RL RB3 

non rivalutata 

I' 277.oo 

I REDDITI 
IMPONIBILI 

13 

Rendita catastale 
non rtvalutata 

I' 
REDDITI 

IMPONlel,IU 

326.oo 

Utilizzo 

2 

Utilizzo 
2 2 

3 6 8 • 1 o o • ' 1· .oo ' 
Abitazione principale 

Cedolare secca 21% Cedolare sec~ REDDITI li99Q!l_ll.a_aJM.U mmo.bJIJ.JJQO Lo_cati 
14 

,00 
15 

_ _A1M~g~IBILI ,e ,00 
17 

3 6 ,00 
Possesso Codice ca- Canone Casi Continua- Codice.,C,..o-___ C,..ed- ~-'-'c · 

giomi percentuale none di locazione particolari zione (' ) mune se&a 8
1~B"r1J 

3
365 ' 100 ' ' 1• • F537 " 

12
3 ,00 l -. ., ,. Tassazione ordinaria Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI ~:~ ff~flpale Immobili non locati ~ l~i;t~i~,

1,8 
13 2 2 8 ,00 

14 
,00 

15 
,00 IM~g~IBILI " ,00 

17 2 2 8 ,00 
18 

,00 
La rendita cata- -----'~-R=-.-n-d"'ita..._ca.,ta- s"1a"1e ___ ..._ _____ ..,P"osse....,_sso ____ --:Co,.....,d,...ice..._ca_-=~=c;c=a-non- e----e::C,..as"'i...._--:Co:--n,.,-tin-u-a-- - Cod-=--"";ce....,C"o-----=-....,.-=-----=--...,...- 1 

staia (col. 1) va non rivalutala Utilizzo iomì percentuale none di locazione P,ll/lìcolari zione (' ) mune 

:;~::: f.enza 2 9 Qoo 
2 8 •3 6 5 ' 1 O O '3 4 • 4 4 Q oo ' • • F 5 3 7 

rivalutazione RB4 
Tassazione ordinaria 

REDDITI 
IMPONIBILI 

13 

Rendila catastale 
non rivalutata 

,00 

Utilizzo 

1 

Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab:~i':i~ril~~le 
14 

,00 
10 4 • 4 4 0 ,00 IM~g~IBILI 

10 
,00 

,, 
Possesso 

iomi percentuale 
Codice ca-

none 
canone 

di locazione 
Casi 

particolari 

' 365 
. 

10 0 
f 

Immobili non locati 

,00 ,00 
Continua- Codice Co- Cedolare C8j5Jfl8 zione (') mune 

• F537 " I' RB5 · 
1 . 6 5 Qoo 

secca] 
,00 

,. 
Abitazione principale 

~~g;c~~:~aùe -
RB6 

RB7 

RB8 

RB21 

RB22 

B23 

I 
Tassazione ordinaria 

REDDITI 13 
IMPONIBILI ,00 

Cedolare secca 21 % Cedolare secca 10% REDDITI soggetta a IMU Immobili non locati ... ,. 1S 
,00 IM~g~IBILI 

,. ,, ,. 
1. 733,oo 

,, 
,00 ,00 ,00 

Rendita catastale 

r::n!:!0J:1Y.a4 2 \ oo , Ulil2zzo 

Canone Casi Continu;i- Codice Co-
dUl!Cazii1oe ,OO pa,ilicoJari z~.oe('.) r9"FS0

3 7 

Tassazione ordinaria Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI ~":~~e ff~flpale Immobili non locati ~i,\8~i;tr::l~te ~= 
n:~~~~ 13 

2 9 5 ,00 " ,00 
15 

,00 IM~g~IBILI " ,00 
17 

2 9 5 ,00 
18 

,00 
19 

Rendita cataslale Possesso Codice ca- Canone Casi Contin~I!- Codice Co- C
58
edccaolare ca

1
si pa 

~ non rivalutata Utilizzo giomì percentuale none dì locazione particolari zione 1'1 mune ~ MU 

L. 29Qoo 
2 

5 
3
36 5 ' 100 • .oo 

1 I" • F 537_J " l 12 

Tassazione ordinaria Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab:~'J/:i~rit8* 1mmo.bUL020Joca · ~~i;c~':11!,1',e 
REDDITI NON 

IMPONIBILI " .oo " .oo " .oo IMPONIBILI ,. ,00 " ,. 3 O 5 .oo 

[' 
Rendila catastale 
non rivalutata 

62$00 

N. dì rigo Mod. N. 

Utilizzo 
2 2 

Possesso 
9iomi percentuale 

'365 50 

Codice ca­
none 
• 

Estremi di reaiatruion, del contratto 
sene N1,1mero e sononumero 

• 

canone Casi 
dì locazione particolari 

,00 ' 
Continua­
zione(' ) 

1· 
mune 

" F537 

Codlc:. ldentlflcMivo contratto 
Col'!b'dl non Anno dich. 

•14'•iuii • 30ww ICUIMU 

(") Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 



original e 

QUADRORB 

REDDITI 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..nt rat e U 

Rend ita catastale 
non rivalutata Utilizzo 

2 2 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

canone 
di locazione 

Casi 
PJlrticolari 

7 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Continua­
zione(' ) 

8 

Mcxl. N . 

c:g::e c'\"~B" 1 
11 12 

3 3 ,oo 
DE RB1 
FA~BRICATI REDDITI Tassazione ordinaria Cedolare secca21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab=~'l::.~i~8ale 

,00 

E ALTRI DATI -----''-1M_PO~ N_1B_1LI,,--'--"-~----·'-o_o_'_' ___ ~---'·-oo __ '_' --~~-·c..0_0""1M= ~-"g-"~"'1B"'1L"'1_'_• ____ ~'--·o~o--'-'-' ~~--~c...,.-'--~--~~-'---"c~-

giomFosse~rcentua1e Co~~ ca- di =ine pa~~Ìari ~io"J~r.,-Rendila catastale 
Sezione I 
Reddit i dei 
fabbricati 

Esclusi i 
fabbricati 
all'estero da 
includere nel 
Quadro RL 

La rendita cata-
staia (col. 1) va 
indicata senza 
operare/a 
rivalutazione 

RB2 

RB3 

RB4 

non rivalutata Utilizzo 

I' 14 7.oo 2 

I REDDITI 
IMPONIBILI 

13 
,00 

Rendita catastale 
non rtvalutata Utilizzo 

I' 646.oo 
2 2 

T assazlone ordinaria 
REDDITI 13 

IMPONlel,IU ,00 
Rendita catastale 
non rivalutala Utilizzo 

16,oo 
2 9 

Tassazione ordinaria 
REDDITI 

IMPONIBILI 
13 

Rendita catastale 
non rivalutata 

,00 

Utilizzo 

2 

•3 6 5 • 1 o o • 7 1· .oo ' 
Abitazione principale 

Cedolare secca 21% Cedolare sec~ REDDITI li99Q!l_ll.aJ1..lM.U mmo.bJIJ.JJQO Lo_cati 

,. ,00 
15 

_ _A1M~g~IBILI 
16 

,00 
17 2 0 6 ,00 

Possesso Codice ca- Canone Casi Continua- Codice.,C~o----C~ed- ~-'-'c · 
giomi percentuale none di locazione particolari zione (' ) mune se&a 8

1~B"r1J 

'3 6 5 5 O ' ' 1• • H2 7 1 11 12 

,00 l 
Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI ~:~ ff~flpale Immobili non locati 

,. ,00 
15 

,00 IM~g~IBILI 
16 

,00 
17 4 5 2 ,00 

Possesso 
iomì percentuale 

3
365 • 100 

Codice ca­
none 
6 

Canone Casi 
di locazione P,ll/lìcolari 

,00 
7 

Continua­
zione(' ) 

8 

Codice Co­
mune 

" F537 11 

Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab:~i':i~"1~8"
18 

Immobili non locati ~ ii\"~i;c~';'il!l'ùe 

,. ,00 
10 

,00 IM~g~IBILI 
10 

,00 
17 

1 7 ,00 
18 

,00 
Possesso 

iomi percentuale 
9 • 100 

Codice ca­
none 

Casi 
particolari 

f 

Continua­
zione(') 

Codice Co­
mune 

• F537 

-. ., ,. 

I' RB5 · 
3 O 7.oo ,00 

,. 
Tassazione ordinaria Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab=i ':i~"1~8"

18 
Immobili non locati 

RB6 

RB7 

RB8 

RB21 
RB22 

B23 

I REDDITI 
IMPONIBILI 

13 5 ,00 ,. ,00 
15 

,00 IM~g~IBILI 
18 

,00 
17 5 ,00 ,00 

Rendita catastale 
r::nJ:!oJ:IY.alutllla 

,00 

Ulilizzo 
2 

Tassazione ordinaria 
REDDITI 13 

IMPONIBILI 

Rendita cataslale 
~ non rivalutata 

L .oo 

,00 

Utilizzo 
2 

Tassazione ordinaria 
REDDITI 

IMPONIBILI 
,, 

Rendita catastale 
non rivalutata 

I
, 

_ ,00 

,00 

Utilizzo 
2 

REDDITI 13 I 
Tassazione ordinaria 

IMPONIBILI ,00 

Rendila catastale 
OJ:!OJ'IY.alutala Ulilizzo 

2 

Possesso 
,_.giomi...i 1)11.ri:!!Oluale 

3 ' • 

Canone 
dUl!C8ZiQOll 

,00 

Casi Continu;i- Codice Co- Cedo~ Casi pari 
pa(licoJari Zio.Dli('.) r un. se~ IM_U. 

7 $ 9 11 12 

Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI ~ttg= f[~fjpale Immobili non locati ~W'~i;t~i~'l',e ~= 
1S NON 16 17 18 19 ,. 

,00 ,00 IMPONIBILI ,00 ,00 ,00 
Possesso Codice ca- Canone Casi Conlin~I!- Codice Co- C

58
edccaolare ca

1
si pa 

giomì percentuale none di locazione particolari zione 1'1 mune J MU 

' 3 o ,00 7 1 • 9 - 1l l ,2 

Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab:~'J/:i~"t8* 1mmo.bUL020Joca · ~~i;c~':11!,1',e 
15 NON 1e 11 1e ,. 

,00 ,00 IMPONIBILI ,00 ,00 

,00 

Possesso Codice ca-
9iomi percentuale none 

• 
canone Casi 

dì locazione particolari 
7 

Cedolare secca 21% Cedolare secca 10% REDDITI Ab:~i ':i~1~8"
18 

,. ,00 
15 

,00 IM~g~IBILI 
18 

,00 

Continua­
zione(' ) ,. mune 

Cedolare Casi B"rtJ 
secca) \~ 

~ ii\";;i;c~':1~aùe 
18 

ca"'non_ e ____ "'c-as'"'i.--.,-,,_--=-""" 
c~:9 ci~~rtJ diJl!C8ZiQnll p;i!licolari 

,00 
7 

Estremi di reaiatruion, del contratto 
sene N1,1mero e sononumero Codlc:. ldentlflcMivo contratto 

• 

11 12 

-... ,. 

Col'!b'dl non Anno dich. 
•14'•iuii • 30ww ICUIMU 

(") Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 



original e 
PERIODO D'IMPOSTA 2023 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..ntrateU 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 

QUADRO CR -Crediti d'imposta Mcxl. N. 

QUADRORC 
REDDITI 

RC1 

RC2 

RC3 

Tipologia reddito ' 2 Indeterminato/Determinato 
2 1 Redditi (punto 1, 2 e 3 CU 2024) 

3 1 21. 96 6,oo 
,00 

,00 

Altri dati 

DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 
Sezione I 
Redditi di 
lavoro 
dipendente e 
assimilati 

SOMME PER PREMI 
DI RISULTATO 
t:Wt:LI-AKt: 

Codice Somme tassazione ordinaria Somme imposta sostitutiva Ritenute imposta sostitutiva Benefit Benefit a tassazione ordinaria 

r ~o . ~o ~o .00 ° .oo 
RC4 AZIENDALE Opzioni o rettifica 

(co"l)llare solo Tass. Oro Tas. Sost. 
nei casi pt9Ylsti 
n<NlelmJ2ionl) 

Somme assoggettate ad imp. sott 
da assoggettare a taso. oro. 

Sonme 11s,oggettate • tata. ord. 
da assoggettare ad imp. sost. 

Eccedenza di Imposta sostitutiva 
Imposta sostitutiva a debito trattenuta e/o versata 

Cael particolari 
10 

,00 
11 

,00 
12 

,00 ,00 

D RC1 col.3 + RC2 col. 3 + RC3 col. 3 + RC4 col. 10 + RC16 col. 8 - RC4 col. 11 - RC16 col. 9 - RC5 col . 1 - RC5 col. 2 - RC5 col. 3 - RC5 col. 4 (riportare in RN1 col.5) 
Quota esente dipendente Quota esente 

Quota esente frontalieri campione d'Italia Quota esente pensioni lavoro sportivo 

RC5 ,00 ,00 
3 

,00 ,00 (di cui L.S.U. 
5 

,00 
'-------'--' 

TOTALE 1 2 1 . 966,oo ,__ _________ .... 
RC6 

Periodo di lavoro 
(giorni per i quali spettano le detrazioni) 

Lavoro dipendente 

365 
Pensione 

Sezione Il RC7 
Altri redditi 

Assegno del coniuge Redditi (punto 4 e 5 CU 2024) 1 8. 000 .oo Altri dati 3 

,00 ~ i1r ~i1 1avoro RCB 
~<fl>•ndent• RC9 Sommare gli importi da RC7 a RC8; riportare il totale al rigo RN1 col. 5 TOTALE 18 . O O 0 ,00 
~S--ez- l_o_n_e_l_ll _ ________ R=it_en_ut_e~ IR_P_E_F----~~--R-lt-en_ut_e---~----R-it-e-nut_ e_a_coo_ nt_o _____ --,R_tt_e-nut_e_ sa_ld_o _______ Rtt __ e_n_ut_e_a_cco_ n-to----t 

! Ritenuto IRPEF• punto 21 CU, RC4 addizionale regionale addizionale comunale 2023 addizionale comunale 2023 addizionale comunale 2024 i~tn':1ea1~ col. 13 e RC16 col. 11 (punto 22 CU 2024) (~nto 26 CU 2024) punto 27 CU 2024 (punto 29 CU 2024) 

:i"~t;' RC
10 

4 9.546 ,oo 2.421 ,oo 3 1 2.oo 1 . 36 7 .oo 504,oo 

..: 
<h 
i 
e 

Ritenuta imposta 
sostitutiva R.I.T A 

,00 
! sezione IV , Ritenuto por lavori RC11 Ritenute per lavori socialmente utili ~=1:=1:,ti RC12 Importo ritenute addizionale regionale trattenuto 
~ Sezione V Codice Trattamento erogato Esenzione 
o Riduzione Pressione RC14 ricercatori e docenti.., 
~ Fiscale '2 ,00 • ,00 

Esenzione impatriati 

,00 

~~~~8 VI tassa2Fo~ ~ inaria taSS:~ ~ inaria 
W por comparto RC15 
~ sicure= • difesa 
13Sezlone VII 
0 Tassazione mance 
oSOUOro llMlstico, 
:> al:lerghiero e 
~ cl ricezjone 

I 
~ 

turisti@ 

,00 

Somme a tassaZione 
!llinari 

Somme a imposta 
stitutiv 

,00 

RC16 .... ~~~~--·o_o_ -~~~~~-·o_o __ ~~~~~-·o_o_ 
Somme assoggettate 

a tass. ord. da 
assoggettara ad imp. sost. 
9 10 

Imposta sostitutiva 
a debito 

Eocedenza di Imposta 
sostitutiva trattenuta 

e/o versata 
11 uJ ______ __ .._ _____ -'-,o_o_,__ ______ ..;.•o_o_.__._ _____ -'.'-o_oJ-

~ QUADRO CR 

fruita 
tassa2oone separata. 

,00 

Tassazione Tassazione 
Ordinaria Sostitutiva 

Assenza 
requisiti 

7 

~ CRe:Dffl 0 1MPOITA 

.... sezione Il CR7 
Credito d'imposta per 
il riacquisto della prima casa 1 

Residuo precedente 
d tehiarazione Credito anno 2023 di cui compensato nel Mod. F24 

ffiPrimacua ,00 
2 

,00 
$ 

,00 

Somme assoggettate 
ad imp. sost. da 

assog~ge!!a..re il tas!!, ,Qfll. 
8 ,00 I 

w_,~C:~iti CR8 .., __ ·-_·--_. ______ c_re_d_i_to_d_'_im_pos'--ta-'-pe- r_ca_no_n_i_n_on--'pe- rc_e_pic_'_ti _____________________________________ -'-'o_o--1 

~Sezione lii 
<( Ctwt.o d'i~ 
N k'lctemetllO 

ffioo:u~ 
~Sezione IV 
i?cr- cl'irrc,osùl 
z per immobili oolpiti 
waa1 sisma 1n 
::;Abruzzo 

CR9 

CR10 Abitazìone 
principale 1 

Codice fiscale 

Codice fiscale N. rata 

,00 

Rateazione 

Residuo precedente dichiarazione di cui compensato nel Mod. F24 
2 

,00 ,00 

Rata annuale Residuo recedente dichia~ne 

,00 ,00 

T alale credito Rata annuale 

@ ,00 ,00 

O
~ -Se- z-io_ne_ V ___________ _,_;Re' in~t~eg- ro------------'------------ ----------"------------.;...--1 
a:<>wl<> , ;.,_. C R 12 ~ no anticipazione T ~ le/Parziale 

3 
Somma reintegrata Residuo precedente dichiarazione Credito anno 2023 di cui compensato nel Mod. F24 

~== =l)EIZlonl 
1
00 • ,00 

5 
1
00 

8 
~ Sezione VI 
~ Crel!to d'lf'11)1)9U 
a:'ac:quisto primi, 
Q cau unoar 38 
u. 
5 
o 

CR
13 

~eslduo ~nte Dichiarazione 
2 

,00 

Credito anno 2023 di cui compensato nel Mod. F24 
3 

,00 ,00 

di cui compensato In atto 

,00 

,00 



r;:!/,,. qun1' •" .. o 
L-.i.. ntrate 

Sezione VII Spesa 2023 
Creoio d'il!l)Osla CR14 , 
erogazioni ClAtura ,00 
(CR14) o scuola 
(CR15) Residug anng,2022 

CR15i , .oo l 
Sezione IX 
CrO<ito <ftnposta CR17 
video90C'V8Qlianza 

Sezione Xl 
Ctedto6'1f1'91)tA8 
euroliNnuta 

CR30 

Sezione Xli Codice 
A1trletec1ilid'fflposta 

CR31 

Importo 

Residuo anno 2022 

,00 

Residuo 2022 

,00 ,00 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Rata credito 2022 Rata credito 2021 

,00 ,00 ,00 

Residuo precedente dichiarazione di cui compensato nel Mod. F24 
2 

,00 

Credito residuo 

,00 

Rata/Spesa 2022 di cui compensato nel Mod. F24 ricev5tJl<//lr <frfs11Jgrenza 
,00 ,00 ,00 



originale 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..ntrateU 

QUADRO RP RP1 Spese sanitarie 

ONERI 

CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO RP - Oneri e spese 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Mod . N. l.2..W 
Speae patologie eaent, Speait aanitane GOmprwtve' 
sostenute da familiari di franchigia euro 129, 11 

,00 
2 2 7 8 ,00 ._ ________ ..... 

E SPESE RP2 Spese sanitarie per familiari non a carico affetti da patologie esenti ,00 

Sezione I RP3 Spese sanitarie per persone con dìsabllltà ,00 =:,:.;:~:,,. _R_P_4 __ S_pe_s_e_ve_l_col_ l pe_ r _pe_rso_ ne_ co_ n_dì_sa_bl_ lltà-------------------------------,---,....,..,....-------'-.0-10 

d'lmposla del 19% : : :~·dci:,1:,r,· _R_P_S __ s _pe_s_e_per_ 1_'acq_ u_isto __ di_ca_ ni_g_u_ida ___________________________________ ......., _______ -'-.O_,O 

L••-• m«lkM RP6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza ,00 

r::::::.:...nc:~ RP7 Interessi mutui ipotecari acquisto abitazione principale ,00 ,00 
sottrarre la 
franchigia di euro RP8 Altre spese Codice spesa 
1211,11 ---------------------------------------------~-----~------'--! 

RP9 Altre spese 

,001 

Per l"etenoo 
del codld soesa 
consl.ltare 
la Tabela nele 
istruzioni 

RP10 Altra spese 

RP11 Altro opooe 

RP12 Altre spese 

RP13 Altre spese 

RP14 Spese per canone di 188slng 

T- ....._,.,; ==~ RP1s:.,:,:1 •,;;~:;, . dilnuna1:.., .. 
Totale ape• oon 
delrazloneal 19% 
<lilwnm......., 

alreddllO 

Codice spesa 

Codice spesa 

Codice a,poaa 

Codice spesa 

Codice spesa L 
Data stipula leasing 

giomo Numero anno Importo canone di leasing meae anno 

Totale spesa con 
-..zlonea126% 

da nun WITlfTUUnlAII al- To4aléspesecon 
delrazlonoal26% 
dlllwmrnlaurwe 

al reddito 

3 
,00 

,001 

,00 

,00 

IL 
,001 

,00 

Prezzo di riscatto 

,00 

To4aléllP9M ,,,.,,,_ 
90% 

; 1adelrazlone 
2 1 4 9,oo • ,oo ,oo .oo ,oo 

.. ------------~-----------------.... -------~-------...... ------------..-'-~---,00 ,00 

~Sezione II RP21 Contributi previdenziali ed assistenziali 2.735 ,00 

~Spese e oneri 
! per i quali spetta 
i la deduzione 

dal reddi1D 
._:comploulvo 

<h 
i 
e 
! 
ai 

z o 

2 
;:;: 

8 
::; 

~ 
fil o g 
U) 

w 

I 
~ 
..J 
w 
e 

~ 
ffi 
w 
..J 
..J 
w 
e 
$ 
!z! 
w 
~ Sezione lii A 

OSpese per lnleMln· 
!z u di rec'-"ero del 

RP22 Assegno al coniuge 
Codice fiscale del coni~ 

RP23 Contributi per -lii ai servizi domestici e familiari 

RP24 Erogazioni liberali a favore di istituzioni religiose 

,001 

,001 

,00 

RP25 Spese mediche e di assistenza per pelllOne con disabilità ,00 

Codice ,00 RP26 Altri oneri e spese deduciblW 

~rf'co'T.Jlll!"'te CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE 

RP27 Deducibilità ordinaria 

RP28 Lavoratori di prima occupazione 

RP29 Fondi in squilibrio finanziario 

RP30 Familiari a carico 

RPl 2 Spese per acquisto o costruzione 
di abitazioni date in locazione 

RPll Restituzione somme 
al soggetto erogatore 

Codice fiscale 

Data stipula locazione 
~ meae anno 

Importo 

Dedotti dal sost~uto Non dedotti dal sostituto 

5. 000 ,00 

,00 

,00 

,00 

Totale importo deducibile Spesa acquisto/costruzione ..,.. ___ 1n_1e_re_ss,_ · ----, I 
.oo ,oo _______ .o_,o 

Somme restitu~e nell'anno Residuo anno precedente Totale 

,00 ,00 ,00 

Totale importo RPF 2024 Importo residuo RPF 2023 Importo residuo RPF 2022 

Quota 
RP34 investimento 

~ ~ ~ ~ 

in start up 

~­RP36 delie~::... 
rJI/ o N'S 

Deduzione ricevuta 

,00 

RP39 TOTALE ONERI E SPESE DEDUCIBILI 

Anno 

Deduzione propria 

,00 

Codice fiscale 

Tolale~rigo 
RPF2024 (col.1 + col.2) 
3 

,00 

Importo residuo RPF 2021 

,00 

,00 

'T~ 
,00 

Importo spesa 

,00 ,00 

7. 7 35 ,00 

N.d"Oftline 
Importo rata -~::;"i:.:"'ioedllizio, _R_P_4_1--!f--------'-,-------------'---- -+- +-- - -'--- -+-- +-- .,-+--------'--i------­

@antislsniche e 
S:bolVJ• vettle 

0 bonus facciate 

,00 
,. 

,00 

a: a.. e superbonus 

;i_ 
w 

~ 
ft 
5 
o 

RP42 
RP43 

RP45 
RP46 
RP47 

RP48 

RP49 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

TOTM.E 

RATE 

RaEIO% ,QQ RaU50% 2 ,QQ R*l85% 3 

- ~------'--+-- --'f:--------'--1 1,,------'-+-- -'f ~------'---I 

TOTALE 

""'IO" 
1 o.nz.eo,.; 

DETRAZIONE o.ow_, ICI ,S 

,00 ........ 

,00""""·'°"
2 

,ooo.nz ... ,. ' 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,001 
,00 

~ 
,00 



Codice fiscale Mod. N. [Q!_j 

Sezione lii B 
Dati catastali 
108ntil'ieatM 08gli 
immobiliealtr1 

RP51 

N.<l'onlne 
lnwnol>lle Caidorririo 

Codice comune T/U 

T/U 

s.-iamo Sez. uri>./ comune Foglio -
Sez.: urb./ comune 

e - FQ911o 
l 

Particela doti per fluire dello 
detrazione RP52 

Codice comune 
3 --------..... -------------

CONDUTIORE (estremi registrazione contratto) CODICE IDENTIFICATIVO DEL CONTRATIO 

AM da6 RP53 
N.d'on:line 
lnrnoblle COnclominio 0018 Serle N...nero e sottonumero 

I 

Codice Uftlc:io 
Ag.-

Sezione lii C 
Altre Spese per 
le quali spetta 
la detrazione 
dol 50% o dol 90% 
tHJt,1110% 

Sezione IV 

,,.Spese per inter­
~ venti finalizzati 
~al risparmio 
;, energetico e i superbonus 

..: 
<h 
i 
e 
! 
ai 

z o 

2 
;:;: 

DOMANDA ACCATASTAMENTO 

OOla Numero 

Pace contributiva 
o colonnine per la ricarica 

RPS6 
COIOMi~ 

Coclee fiscale 

per la ricarica 

RP57 Spesa arredo Immobili ristrutturati 

RPS8 Spesa arredo immobili giovani coppie 

RP59 IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B 

RP60 TOTALE RATE 

ProvincSa Uff. 
AgOflZla­

,o 

Codice Anno r 
Codice Amo 

llpo - Ca8I P8'IOdO 2006 
Anno ~ri rideferm. - Percentuale N. raia 

RP61 1 2 2018 ' • • 7 e 
RP62 I I l I I I -
RP63 I I I I I I I 
RP64 I I 

Rata 50% Rata55% 

RP65 TOTALE RATE 
,00 ,00 

Rata 80% Rata85% 

Spesa sostenuta Percentuale N.Rata 

::;!,· 1· 
Spesa attribuita Percentuale N. Rata 

10 
,00 

11 " 
N. Raia ~ arredo immobile 

,00 

N. Rata Spesa arredo immobile 

,00 
Menodi 
35 anni Spesa 505tenuta nel 2016 

,00 

N. Raia lmp_Qrto IVA l!!'Qata 

,00 

Rata 50% Rata 110% 

,00 ,00 
3 

Speoe-le 
.. __.. -• 2. 43Qoo • 10 

,00 

~ 
.oo' 

Rata65% Rata 70% 

243 ,00 ,00 

Rata 90% Rata 110% 

C ,00 :oo!C ,00 .oo! 
,o 

Detrazione 65% Detrazione 70% 

RP66 TOTALE DETRAZIONE 
,00 158 ,00 ,00 

Detrazione 80% Detrazione 85% Detrazione 90% Detrazione 110% 
10 

Importo rata 

.oo, 
Importo rata 

,00 

lmp_Qrto rata 

,00 

Importo rata 

,00 

Importo rata 

,00 

lmp_Qrto rata 

,00 

Rata90% 

,00 ·--2 4 3 ,00 

,ool 
,001 

.ool 
Rata 75% 

,00 

Rata 60% 

,oo, 
Detrazione 75% 

,00 

Detrazione 60% 8 
::;~~-~------------L--------'----------"'-'-'--------'-- --------'---------'-'o-o---i 
~ Sezione V 
(J)Oetrazioni per i~ 
filquilini con contrat-
0to cl k>cazlone 

,00 ,00 ,00 ,00 

RP71 Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale 
TiPQ!ogia N. di giorni Percentuale 

2 
Canone 

,00 

g 
u, RP72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono la resldenZa per motivi di lavoro 

N. di gloml Percentuale 

w 

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani I "'..,.,_S_ez_1·_o_n_e_Vl __________________________________________________________ .:..O_O---i 

Codice fiscale Codice ldentlfice1l\/o o Identificativo estero 
w 
CAltre detrazioni •• 

~ 
ffi 

RP80 

Investimenti 
start up Ammontare investimento Codice Ammontare detrazione 

w 
..J 
..J 
w 
e 
$ 
!z! 
w 

Decadenza Start-up 
Recupero detrazione 

RP82 Mantenimento dei cani guida (Barrare la casella) 

,00 ,00 
di c:u ln..,_l su dotnlzlone lntlla Detrazione fruita 

I Totale detrazione 

C .oo , 
Eccedenze dì detrazione 

,00 

<.!> RP83 Altre detrazioni Codice ,00 <(-------------------------------------------------~---~--------- -,; 
g sezlone VII Codice Importo 
z RP90 Redditi prodotti in euro Camoione d'Italia r,-- r 
~Ulteriori dati ( t__ ,00 

i RP91 Redditi prodotti Campione d'Italia Importo Importo Importo Importo 

~-------------------------------"''o_o-'-''--------'-'o_o _ ______ .....;.•o_o _______ ....:..•o_o---i 
~ QUADRO LC ~~r::n=: reddiG'C~~1%) T~IM~~ ~mT.fr~1 Differenza dichla~e~nte <( CEDOLARE • 
!l1seCCASULLE 4 4 4 ,00 ,00 4 4 4.oo ,00 4 4 4 ,00 
l5 LOCAZIONI 
u. z 
QOétenninazione 
O dolla cedolare 

seoca 

Aooonto oedotare 

LC1 

seoca m• LC2 

13 

Ee<>edenza 
compensata Mod. F24 

,00 

Imposta a credito 

,00 

Acconti versati Acconti sospesi 

,00 
9 

,00 
10 

1 78.oo S..w1Klùuuniw ......... ,lu 
2 

Cedolare secca risultante da 730/2024 

Trattenuta dal sostituto Rimborsata da 730/2024 Imposta a debito 

,00 
11 

,00 
12 444 ,00 

266.oo 



originale 
PERIODO D'IMPOSTA 2023 

QUADRORN 
IRPEF 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell 'IRPEF a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..ntrateU 

_ ,_.c;a ... _ ... _. ...... 

RN1 REDDITO itj per _.,iaz1on1 noca11 

COMPLESSIV 1 147 . 66 2 
RN2 Deduzione per abitazione principale 

RN3 Oneri deduclbìlì 

er.dto ml. 3 d .lgs.147/2015 
,I _. __ ,__._ ........ 

,oolr ,001 • 
~;;.di~-;;;2 

RN4 REDDITO IMPONIBILE (Indicare zero se Il risultato è negativo) 

RN5 IMPOSTA LORDA 
.....,._ 

"""""""" -Detrazioni per 
RN6 

per cooiug<I a carico per ftgll a carico por altri fwnliari a carico 

famìllari a carico 1 ,00 2 ,00 • 
Oetrazione por - Detrazione por - - ... --

,00 

I 

,00 

RN7 
Detrazioni di lovor<> dipendente di pensione ·~dilovon>di~.~-
lavoro ' ,00 2 ,00 3 . ,00 

RNS TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni di T alalo detrazione .... -.r:-~~~~--
RN12 locazione a affitto terreni 1 ""7ol ' 1 • (Saz. V dal quadro RP) ,00 
RN

13 
Detrazione oneri ad erogazioni liberali 
Saz. I quadro RP 

RN14 Detrazione spesa Saz. lii-A quadro RP 

RN15 Detrazione spese Saz. 111-C quadro RP 

RN16 Detrazione oneri Saz. IV quadro RP 

RN17 Detrazione Saz. VI (quadro RP a quadro RC) Forza Armata 
1 

Residuo detrazione RN47, col. 1, Mod. Redditi 2023 
RN 18 Stari-up periodo d'imposta 2020 I' ,00 2 

Residuo detrazione RN47, col. 2, Mod. Redditi 2023 

RN19 Start-up periodo d'imposta 2021 I' ,00 2 

20 Residuo detrazione 
RN Stari-up periodo d'imposta 2022 f' 

RN47, col. 3, Mod. Redditi 2023 

,00[ 2 

RN21 Detrazione investimenti start up RP80 col. 6 
(Saz.VI dal quadro RP) I' .oo! 

2 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spesa sanitaria per determinata patologia 

Riacquisto prima casa Incremento occupazione 
1 2 

Crediti d'Imposta ,00 ,00 
RN24 che generano residui Negoziazione e Arbitrato Acquiol<> prima 

• r eM8-~ 
,00 ,00 

RN25 TOTALE AL TRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dal righi RN23 a RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RNS- RN22 - RN25; indicare zero sa il risultato è negativo) 

RN27 Credito d'imposta per altri immobili • Sisma Abruzzo I 
RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo I 

Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero 

~:=;:,-~-. - 6 

• ,00 
2 . 038 ,oo - 7. 7 3 5,oo 

Detrazione utilizzata 

,oo! 

(50% + 90% + 110% di RP60) 

,ool 2 

Detrazione utilizzata 

,ool 
Detrazìone utilizzata 

.ool 
Detrazione utilizzata 

,ool 
Detrazione utilizzata 

.ool 

,ool 
Reintegro~ 

fOlldl penelonò 
3 ,00 • 

Contrtbw> unillcalo 

1 ~ 

,00 
,00 

RN29 
(di cui derivanti da Imposta figurativa 

1 -7ohr ,00 
Importo rata 2022 T otakl ct8dlto Ct8dlto utilìzzato 

Cultura 
1 ,00 2 .0011· ,00 

Tolale credito Credito utilizzato 

RN30 Credito imposta Scuola • ,00 • ,00 
T alale credito Credito utilizzato 

Videosorveglianza 
1 

.oo! I" ,00 
RN31 Crediti residui per datrazìoni incapienti 

. 

I 

143 . 2 2 2 ,oo! 

133 . 449,oo 
50. 283.oo 

,00 

2 8,oo 
,00 
,00 

158,oo 
,00 

18600 

Mediazioni 

,00 

,00 
50 . 097.oo 

.oo I 



Codice fiscale 

Fondi comuni 
1 ""7o1 Altri crediti d'imposta r ,00 

Totale credito Credito utilizzato 

Erogazione sportiva I' .ool I" ,ool 
Importo rata 2023 Totale credito Credito utilizzato 

Bonifica ambientale • ,00 
7 

,00 • ,00 

Credito utilizzato 

I" ,001 Crediti Riscatto alloggi sociali 
RN32 d'imposta Credito utilizzato Credito utilizzato 

Sanificazione e acquisto [ ' 
dispositivi protezione 

, I Depuratori acqua e I " , 00 riduzione consumo plastica ,ool 
Importo rata 2023 Totale credito Credito utilizzato 

Sodai Bonus 
,, 

,00 
14 

,00 
,. 

,00 

Credito utilizzato Credito utilizzato 
18 Sistemi accumulo 17 

Attività fisica adattata ,00 integrati ,00 

Credito utilizzato Credito utilizzato 

r· ITS Accademy 30% .ool ,11• ITS Accademy 60% ,00 

RN33 RITENUTE TOTALI 
d! t~eiu~"i?t~\l:"J'rr'l. di cui altre ritenute subite di cui ritenute art. 5 non utilizzate I' 

1 
,00 

2 .oo! 13 .oo 49 . 546,oo 
RN34 OIFFERENZA (oe tale importo 6 negativo indioaro l'importo proooduto dal oegno meno) 551,oo 
RN35 Crediti d'imposta per le imprese e i lavoratOli autonomi I ,00 

ECCEDENZA D' IMPOSTA RISULTANTE di cui credito Quadro I 730/2023 

RN36 DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE I' ,00 
2 671,oo 

RN37 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOO. F24 42 5.oo l 

di cui acconti sospesi 
.,.II.Ulr~u 

di cui acconti caduti 
.,.. _. Nur,........;,., 1.y• 1• U1 u11,;u1u-r, ...... _... ' imposta 9QIStitultva vantaggio o regime -rio deettidi ~ 

RN38 ACCON, , r 2 
,00 [ ' 

. • 425 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

RN41 Importi rimbofflati dal 
Detrazione canoni locazione 

sostituto o gìé fruiti ! 2 ,00 

lrpef da trattenere o 730/2024 

o da rimborsare Trattenuto dal sostituto Rimtxnato 
RN42 risultante da 730/2024 I' 2 ,ool ,00 

Trattamento spettante T rattarnento riconosciuto -zione-TRAITAMENTO in dichiarazione non ..,..i1ante 
RN43 INTEGRATIVO f1 .oo! 2 .o~ r ,00 

Determinazione RN45 IMPOSTAADEBITO di cui exlt-tax ratelZ28ta (Quedro TR) I ' ,00 
'2 

,00 
dell'imposta RN46 IMPOSTAACREDITO 12 O ,00 

Residui Start up RPF 2022 RN19 
1 

,00 Start up RPF 2023 RN20 1 • ,00 Start up RPF 2024 RN21 
3 

,00 
detrazioni, 

Spese sanitarie RN23 
8 

,00 Casa RN24, cot 1 I" ,00 Oocup. RN24, col. 2 
12 

,00 a-editi d'imposta 
13 " 15 e deduzioni Fondi Pens. RN24, col.3 ,00 Mediazioni RN24, col. 4 ~ Arbitrato RN24, col. 5 ,00 
;:;- --- 2" --- ,,- ---

Sisma Abruzzo RN28 ,00 Cultura RN30 ~ Scuola RN30 ,00 
RN47 ,.-- ---- " ---- ,,- ----

Videosorveglianza RN30 ,00 Oeduz. llalt up RPF 2022 ,00 Deduz. start up RPF 2023 .ool 
Deduz. start up RPF 2024 33 ,00 Restituzione somme RP33 "' ,00 e::'ra'i~3 37 

.ool =~ 38 ,00 Erog. sportive RPF 2024 
.. 

,00 Bonifiala-RPF202• 
40 

,00 

~n. '2 
,00 =~2 

43 
,00 

Pmlacasauoo«36 " ,oo ~:=:.., I .. ,00 OepuralOII acqua• 
riduzione OOllSUII'() plaetica 

48 
,00 =~ " ,00 Social Bonus r AIIMtàlslcaadattata " -,,- --- ---- ~ ..- --- ,00 

Siolemi OCC1Jlo in1agrati ,00 ITS Accademy 30% 
63 

,00 ITS Accaclamy 60% ,001 ~~--== .. 
,00 Contributo Unificato 

.. 
,00 

Altri dati Abitazionoprinàpale 
RN50 --alMU L Fondiari oon lmponlbll 2 1. 831,oo di cù - I all'estero 

3 

- ,00 ,00 

Acconto 2024 Casi particolari Reddito complessivo Imposta nella Differenza 
RN61 Ricalcolo reddito 

' r p . 
,00 ,00 ,oo , 

RN62 Acconto dovuto Primo acconto l ' 2 2 O ,00 I Secondo o unico acconto l ' 331 .oo 



QUADRO RV 
ADDIZIONALE 
REGIONALE E 
COMUNALE 
ALL'iRPEF 

Sezione I 

Addizionale 
regionale 
all'IRPEF 

-
Sezione ll·A 
Addizionale 
comunale 
all'IRPEF 

Sezione 11-B 
Acconto addiziona. 
'8 coml.l"lale 
all' IRPEF 2024 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..ntrateU 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

RV1 REDDITO IMPONIBILE I 
RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF DOVUTA Casi particolari addizionale regionale ~ 2 

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF TRATTENUTA O VERSATA ' 
RV3 

(di cui altre trattenute 
1 

,00 ) (di cui sospesa I ' .00 ) 
Cod. Regione di cui credilo da Quadro I 730/2023 ' ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF RISULTANTE RV4 DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2023) 1 04 2 

,00 

RVS ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE All'IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE Dt~IARAZIONE COMPENSATA NEL MOO. F2• 

Addizionale regionale lrpef 730/2024 

RV6 da trattenere o da rimborsare Trattenuto dal sostituto Rimborsato 
risultante da 730/2024 1 · ,00 

2 .ool 
RV7 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF A DEBITO I 
RV8 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF A CREDITO L 

Aliquote per scaglioni ~ RV9 ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNE 

RV10 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'iRPEF DOVUTA Agew1az1on1 I ' 2 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'iRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

RV11 RCeRL 
1 1 . 679 ,00 730/2023 o F24 ' ,00 

altre trattenute I• ,00 (dia.i-peu • ,00 !> • 
Cod.Comune di cui credilo da Quadro I 730/2023 ' ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL'iRPEF RISULTANTE 

RV12 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITI 2023) I' F537 r ,00 

RV13 ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE Al.L'IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE ~NSATA NEL MOD. F2• I 
Ac.k.Jiourli:lh:, l,;UIIIUllèlltJ lrJ,JtJ( 

730/202. 

RV14 da trait-re o da rimborsare Trattenuto dal sostituto Rimborsato 
risultante da 730/2024 r· ,00 

2 .ool 
RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'iRPEF A DEBITO I RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'iRPEF A CREDITO 

Agewlazioni Imponibile A='Le Aliquota --202· l...,c><t<>-.uloo-
per g·onil Acoonto dovuto tra- dal datore di lavoro (per dlclllarazlane lnlegratlva) 

RV17 
1 I t 3 3 . 4 4 9 .oo 3 • 1,200/ 480 ,oolr 5 0 4.oo J' .00118 

r 
133 . 449 ,00 

2 . 309 ,00 

2. 421 .oo 

586 ,00 

,00 

,00 

698 ,00 

J_,200 
1 . 601 .oo 

1. 679 .001 

211 ,ool 
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2 8 9 ,00: 
,001 

Acconto da versare 

,00 



originale 

QUADRORX 
RISULTATO 
DELLA 

a qun1' .I.li rf,--): 
.. -.1..ntrateU 

DICHIARAZIONE RX1 IRPEF 

Sezione I RX2 Addlzìonale regìonale IRPEF 

Debiti/Credit i RX3 Addlzìonale comunale IRPEF 

ed eccedenze RX4 Cedolarasecca(LC) 
risultanti dalla 
presente RX5 

lmp. sost premi risultato 

dichiarazione e welfare aziendale 

RX6 
lmp. sost. Tassazione mance 
settae turistico-alberghiero 
e di riceZÌOne (RC sez. Vii) 

RX7 
Imposta sostitutiva di 
capitali astara (RM sez. V) 

RXB Imposta sostitutiva redditi 
di capitale (RM sez. V) 

RX9 
Imposta sostitutiva 
proventi da depositi 
a garanzia (RM sez. Vii) 

Imposta sostitutiva 
RX10 rivalutazione ou TFR 

(RMsez.XII) 

Acconto su redditi a 
RX 12 tassazìone separata 

(RM sez. VI e Xii) 

Imposta sostitutiva 
RX 13 riallineamenti valori 

fiscali (RM sez. Xlii) 

Addlzìonale bonus 
RX14 e stock option 

(RM sez. XIV) 

Imposta sostitutiva redditi 
RX15 partecipazione imprese 

estere (RM sez. Vili) 

Imposta pignoramento 
RX 16 presso tarzl e beni 

sequestrati (RM sez. Xl e XVI) 

Imposta noleggio 
RX17 occasionale 

imban:azìoni (RM sez. XV) 

Imposta sostitutiva sulle 
RX 18 lezioni private 

(RM sez. XVII) 

Opzione per l'imposta se>-
RX19 slitutiva prevista dall'art. 24 

ter del TUIR (RM sez. XVIII) 

RX20 iwr=. ~~,.:::v~l 

RX21 }W~·=.'ii~{'8· Cript<Hlllivilà 

RX22 ~~=r:~v;r~'.'e'ri'/i 
RX25 IVIE (RW) 

RX26 IVAFE(RW) 

RX27 lmpoota Cripto.attività (RW) 

Imposta sostitutiva nuovì 
RX31 minimi/contribuenti 

forfettari (LM46 e LM47) 

Imposta sostitutiva 
RX32 tassa piatta 

Incrementale (LM15) 

Imposta sostitutiva 
RX33 deduzìoni extra 

contabili (RQ sez. IV) 

Imposta sostitutiva 
RX34 plusvalenze beni/azienda 

(RQ sez.1) 

Imposta sostitutiva 
RX35 conferimenti 

Si10/SIINQ (RQ sez.lil) 

RX36 Tassa elica (RQ sez. Xli) 

RX38 imp. sost (RQ XXII) 

lmp. sosl rea.opero utili 
RX40 e nserve dì utile 

(RQ - sez. XXIII) 

RX41 lmp. sosl RO-sez. XXVII 

1 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato della dichiarazione Mod. N. 

Imposta a debito 
rlaultante dalla 

l!l'IIHllla dichiarazione 

,00 -
,00 

,00 

444 ,00 

~ 

"'7o! 
,ool 

~ 

"'7o! 

"'7ol 
,00 

,00 

,ool 

,ool 

""7ol 
.oo! 
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,00 

,00 

,00 

,00 

...:.22 
,00 

,00 

,00 

~ 

-:ool 

,oo! 

-
,00 

,00 

,00 

.oo! 

,oo! 

Imposta a credito 
rlaultante dalla 

. oresente dichiarazione 
2 12 O,oo , 

698 ,oo 
2 89 ,oo 

,00 

I 

.oo l 

,00 

I 

,ool 

,00 

22. ._ 
,00 

,00 

I 

,00 

Eccedenza di 
"""""""nto a saldo 

,00 

Credito di cui si chiede 
il rimborao . 

,00 
s 

--- ---- ---,00 ,00 

,00 ,00 

.00 ,00 

,00 ,ool 

,00 ,00 

,00 ,00 

,oof ,O~ 

,00 ,00 

,00 ,00 

,oof ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,oof ,o;J 

.001 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,oof ,00 

,00 ,00 

,00 ~ 

,00 ,00 

.ool ,OO J 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

Credito da utilizzare 
In compeneazlone e/o 

in detrazione 

12 0 ,00 

698 ,00 

289 ,00 

.00 

,001 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.ool 

.o~ 

,ool 

,ool 

,00 

,ool 
,00 

,00 

I 

~ 

.ool 
,00 

,00 

j 



Codice fiscale 

Sezione Il 

Crediti ed 
eccedenze 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazio ni 

SEZIONE lii 
Cre<ito IRPEF 
da ritenute 
riattribua& 

SEZIONE IV 
Ver&amentl 
perlodòelomesol 

RX51 IVA 

RX52 Contributi previdenziali 

RX53 Imposta sostitutiva di cui al quadro RT 

RX54 AJtre imposte 

RX55 AJtre imposte 

RX56 AJtre imposte 

RX57 AJtre imposte 

58 
Ecoedenza ritenute 

precedente dichiarazione 

,00 

RX59 

1 Mod.N. 

ECC*lenza o cNdlto Codice 
tributo precede- lmpo...:.o=.r:Auto l!l!P(!rto di cui 

ai chiede il rimborso 
Importo l'H lduo 
da compen-re 

di cui compensate 
nel Mod. F24 

Anno 

,00 

,00 

,00 

,00 

.oo 

.oo 
,00 

,00 

Ritenute presente 
dichiarazione 

Differenza tra IVA periodica 
dovuta e IVA periodica versata 

,00 

,00 

,00 

.oo 
,00 

,00 

,00 

Credijo di cui 
si chiede il rimborso 

,00 

Differenza tra credito 
potenziale e credijo effettivo 

,00 

IVA periodica versata a seguito IVA periodica versata a Versamenti sospesi 
d i comunicazione d'irregolarità seguito di cartella di pagamento per eventi eccezionali 

.oo .oo I , .oo 

Codice fiscale 
,o 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Credito da utilizzare 
in compensazione 

,00 

,00 

,00 

.oo 
,00 

,00 

,00 

,00 
j 

IVA periOdica versata a seguito d' 
comunicazioni in anni precedenti 

,00 

Credito maturato 

,oo , 



IMPEGNO ALLA PRESENTAZIONE TELEMATICA 

Dati intennediario 

Cognome e Nome o Denominazione N. Iscrizione all' albo C.AF. 

SI Impegna a presentare In via telematica Il modello REDDITI PF 2024 

La dichiarazione è stata predisposta dal 

contribuente 
Ricezione avviso telematico 

No 
Dati Contribuente 

Cognome e Nome o Denominazione 

COMITO MICHELE 
Codice Fiscale 

Dati Dichiarante diverso dal contribuente 

Cognome e Nome Codice fiscale 

In qualità di 

Data dell' Impegno D Professionista o altro soggetto abilitato alla trasmissione telematica 
non iscritto ad Albo, di cui alrart.1, comma 2, della Legge 412013 

Data 

D 
D 

Finna leggibile dell' intermediario 

05/09/2024 

Il sottoscritto: 

conferisce incarico per la presentazione in via telematica del modello in oggetto 

si impegna a fornire tempestivamente all'lntennediario la comunicazione di eventuali futuri cambiamenti di recapito, onde pennettere di effettuare 
nei tennini la prescritta comunicazione, esonerando fin d'ora l'lntennediario da qualsiasi responsabilità in caso di mancata comunicazione delle 
variazioni d i indirizzo 

Flnna leggibile del contribuente 

Il sottoscritto: 

D dichiara di aver ricevuto copia della dichiarazione trasmessa e copia della comunicazione dell'Agenzia delle entrate attestante l'awenuta ricezione dei dati 

Data di ricezione Firma legglblle del contribuente 

Data 

Consenso al trattamento dei dati personali, anche particolari 

Il sottoscritto, acquisite le informazioni di cui sii' articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016, acconsente al trattamento 
dei propri dati personali, dichiarando di avere avuto conoscenza che alcuni di questi potrebbero rientrare nel novero dei dati particolari 
di cui all'art. 9 del Regolamento, vale a dire i dati idonei a rivelare l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o 
filosofiche, o l'appartenenza sindacale, nonche' i dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all'orientamento sessuale della persona. I dati 
particolari saranno trattati nel rispetto delle misure prescritte dal Garante della privacy. 
I dati personali acquisiti saranno utilizzati dall'intermediario, anche con l'ausilio di mezzi elettronici e/o automatizzati, esclusivamente per 
l'evasione della Sua richiesta e saranno protetti con idonee misure di sicurezza che ne garantiscono la riservatezza, l'integrita', l'esattezza, 
la disponibilita' e l'aggiornamento. 
Il conferimento dei dati è facoltativo; il mancato conferimento dei dati e del consenso al loro trattamento comporta l'impossibilita' per 
l'intermediario di evadere l'ordine. 
Ai sensi del Regolamento, Le è garantito il diritto dì chiedere l'accesso ai dati personali, la rettifica, la cancellazione o la limitazione del 
trattamento. Le ricordiamo, inoltre, che puo' revocare il consenso in qualsiasi momento, senza peraltro pregiudicare la liceita' del 
trattamento basata sul consenso prestato in precedenza, nonche' proporre reclamo all'Autorita' Garante ( art. 77 del Regolamento). 
Al termine del rapporto contrattuale, i Suoi dati personali saranno conservati per il periodo d i tempo non superiore a quello 
necessario agli scopi per i quali essi sono stati raccolti e successivamente trattati e comunque non oltre i termini previsti dalla legge. 

(Luogo e data) (Firma legglblle) 
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COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma 10, D.P.R. 322/1998) 

MODELLO DI DICHIARAZIONE REDDITI 2024 PERSONE FISICHE (Periodo di i mp osta 2 023) 

PROTOCOLLO N. 240918192 93434030 - 000002 DICHIARAZIONE presentata il 18 / 09/ 2 024 

LA DICHIARAZIONE E' STATA ACCOLTA. 

TIPO DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL CONTRIBUENTE 

EREDE, CURATORE 

FALLIMENTARE O 

DELL'EREDITA', ETC. 

IMPEGNO ALLA PRESENTAZIONE 

TELEMATICA 

VISTO DI CONFORMITA' 

CERTIFICAZIONE TRIBUTARIA 

FIRMA DELLA DICHIARAZIONE 

Quadro RW: NO Quadro VO: NO Quadro AC: NO I SA : NO 

Dichiarazione correttiva nei t ermini : NO 

Dichiaraz i one integrativa : NO 

Dichiarazione integra tiv a art . 2, c o . 8 -ter, DPR 322/98 : NO 

Di chiarazione integ rativa errori contabili: NO 

Eventi eccezionali : NO 

Presenza quadri aggiuntiv i a l 730: NO 

Cognome e nome COMITO MICHELE 

Codice fiscal e 

Part i t a IVA : --­

Cessazione a t tivita' NO 

Cognome e nome 

Codice fisc a l e 

Codice caric a 

Da t a i n izio p r ocedura 

Dat a fine p rocedura 

Data carica 

Procedura non ancora terminata: 

Codice fisc a l e societa' o ente dichiarante 

Codice fisc a l e dell'incaricat o : 

Soggetto che h a predisposto la dichiaraz ion e : 1 

Ricez i on e avvi s o tel e ma t ico cont rollo automa t i zza t o 

d i chiarazi on e : NO 

Ricezione altre comunicazioni t elematiche : NO 

Data dell'impegno: 05 / 09 / 2024 

Codic e fiscal e responsabile C .A .F . : 

Codi ce fisc a l e C . A.F.: - -­

Codi c e f i scale profess i onist a 

Codice fisc a l e del profession ista: ---

Codice fisc a l e o partita I VA del soggetto divers o dal 

certific ato r e che ha predispos to la dichiar a zion e e 

tenuto le s c ri t ture contabi l i : ---

Quadri dichiar ati : RA : 1 RB : 1 RC: l RN: 1 RP : 1 RV: 1 RX: 1 FA : 1 LC : l 

I nvio a vvi s o telematico control l o a utomatizzato d i chia raz i one 
all'intermediar io: NO 

Invio altre c omunicazioni telematiche all'inte rmediario: NO 

Presenz a Visto Superbonus: NO 

Situazioni part i c o l ari : - -

L ' Agenzi a delle Ent rate p r o vvedera ' a d esegui r e s u l docume nto presenta t o i con t rol l i p r ev i s ti dal l a 

normativa v ige nte . 

Comunicazione di avvenuto ricevimento prodotta i l 18/ 09 / 2024 
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COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma 10, D.P.R. 322/1998) 

MODELLO DI DICHIARAZIONE REDDITI 2024 PERSONE FISICHE (Periodo di i mp osta 2 023) 

PROTOCOLLO N. 240918192 93434030 - 000002 DICHIARAZIONE presentata il 18 / 09/ 2 024 

DATI DEL CONTRIBUENTE Cognome e n ome 

Codice fisc a l e 

COMITO MICHELE 

RIEPILOGO DATI CONTABILI PRINCIPALI 

Quadri c ompilati 

LM006001 REDDITO O PERDITA REGIME DI VANTAGGIO 

LMOllOOl IMPOSTA SOSTITUTIVA REGIME DI VANTAGGIO 

LM034003 REDDITO REGIME FORFETARIO 

LM039001 IMPOSTA SOSTITUTIVA REGIME FORFETARIO 

LM0 620 01 PRESENZA DI EVENTI STRAORDINARI 

LM063001 REDDITO PROPOSTO AI FI NI DEL CPB p.i. 2 02 4 

RN001005 REDDITO COMPLESSIVO 

RN026001 IMPOSTA NETTA 

RN043002 TRATTAMENTO INTEGRATIVO RICONOSCIUTO I N DICHIARAZIONE 

RN043003 RESTITUZIONE TRATTAMENTO INTEGRATIVO NON SPETTANTE 

RN04 5002 IMPOSTA A DEBITO 

RN04 6001 I MPOSTA A CREDI TO 

RV002002 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA 

RV010002 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF DOVUTA 

Comunicazione di avvenuto ric e v i mento prodotta i l 18/09/ 2024 

5 

143 . 222 ,00 

5 0 .097 ,00 

12 0 , 00 

2 .3 09 ,00 

1 .601 ,00 


	UNICO 2024_Redacted
	RIC_Redacted



